PAN
@MERI CAN LIFE
———————— S.A.SEGUROS DE PERSONAS

Companla miembro de Pan-American Life Insurance Group

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacion acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL
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LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 407 DEL LIBRO 4937
FECHA 18 DICIEMBRE DE 2025

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Us$ 4,323,261.71
25,643,265.17
1,293,211.47
17,699,236.39
3,703,935.54
7,748,809.25
8,848,195.84

(1,099,386.59)
1,624,350.09

Us$ 61,936,069.62

US$  20,834,895,163.21

US$  20,834,895,163.21

Us$ 50,884,388.79

Us$ 50,884,388.79

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS uss 117,933.74
RESERVAS TECNICAS 28,841,878.24
RESERVAS POR SINIESTROS 4,457,902.01
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 4,465,241.37
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 786,493.43
CUENTAS POR PAGAR 4,604,403.20
PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL) 389,736.31
OTROS PASIVOS 351,117.13
TOTAL PASIVO Us$ 44,014,705.43
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL uss$ 13,000,000.00
RESERVA LEGAL 668,317.78
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES 847,808.12
RESULTADOS DEL EJERCICIO 36,890.64
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,368,347.65

17,921,364.19

61,936,069.62

20,834,895,163.21

20,834,895,163.21

50,884,388.79

TOTAL PATRIMONIO Us$
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO us$
CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA Uss$
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO US$
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA US$
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO Us$

50,884,388.79
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— S.A.SEGUROS DE PERSONAS ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025

Compaiia miembro de Pan-American Life Insurance Group (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
GASTOS PRODUCTOS
SINIESTROS us$ 24,098,760.30 PRIMAS PRODUCTOS us$ 51,055,069.37
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 16,536,632.01 INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS 8,010,724.58
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 11,181,654.66 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 4,379,081.41
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 8,592,400.73 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 8,384,190.21
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 926,983.54 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 2,029,979.31
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 641,165.94 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 1,093,144.82
GASTOS DE ADMINISTRACION 13,176,450.03 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 941,739.35
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 145,363.73 TOTAL PRODUCTOS us$ 75,893,929.05
TOTAL GASTOS 75,299,410.94
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 594,518.11
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (516,011.20)
UTILIDAD NETA DEL PERIODO us$ 36,890.64
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