



PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025  
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

<u>ACTIVO</u>		<u>PASIVO</u>	
DISPONIBLE	US\$ 4,323,261.71	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	US\$ 117,933.74
INVERSIONES FINANCIERAS	25,643,265.17	RESERVAS TECNICAS	28,841,878.24
PRESTAMOS	1,293,211.47	RESERVAS POR SINIESTROS	4,457,902.01
PRIMAS POR COBRAR	17,599,236.39	SOCIEDADES ACREDITADORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	4,465,241.37
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	3,703,935.54	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	786,493.43
ACTIVO FIJO	7,748,809.25	CUENTAS POR PAGAR	4,604,403.20
Inmuebles, mobiliario y equipo	8,848,195.84	PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)	389,736.31
(-) Depreciación acumulada	(1,099,386.59)	OTROS PASIVOS	351,117.13
OTROS ACTIVOS	1,624,350.09	TOTAL PASIVO	US\$ 44,014,705.43
 TOTAL ACTIVO	 US\$ 61,936,069.62	 <u>PATRIMONIO</u>	
CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS	US\$ 20,834,895,163.21	CAPITAL SOCIAL	US\$ 13,000,000.00
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS	US\$ 20,834,895,163.21	RESERVA LEGAL	668,317.78
 CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	 US\$ 50,884,388.79	UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES	847,808.12
TOTAL CUENTAS DE CONTROL	US\$ 50,884,388.79	RESULTADOS DEL EJERCICIO	36,890.64
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,368,347.65
		TOTAL PATRIMONIO	US\$ 17,921,364.19
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	US\$ 61,936,069.62
~~~~~	~~~~~	~~~~~	~~~~~
CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA	US\$ 20,834,895,163.21	CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA	US\$ 20,834,895,163.21
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO	US\$ 20,834,895,163.21	TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	US\$ 50,884,388.79
~~~~~	~~~~~	~~~~~	~~~~~
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	US\$ 50,884,388.79	TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO	US\$ 50,884,388.79
TOTAL CUENTAS DE CONTROL	US\$ 50,884,388.79		
~~~~~	~~~~~	~~~~~	~~~~~

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLAÑOS  
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  
INSCRIPCION No. 407 DEL LIBRO 4937  
FECHA 18 DICIEMBRE DE 2025

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS  
CONTADOR GENERAL

CONTADOR  
OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS  
INSCRIPCIÓN No. 4228  
CVCPA  
REPÚBLICA DE EL SALVADOR



PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS  
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025  
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

<u>GASTOS</u>		<u>PRODUCTOS</u>	
SINIESTROS	US\$ 24,098,760.30	PRIMAS PRODUCTOS	US\$ 51,055,069.37
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURÓ Y REAFIANZAMIENTO	16,536,632.01	INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS	8,010,724.58
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	11,181,654.66	SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURÓ Y REAFIANZAMIENTO	4,379,081.41
GASTOS DE ADQUISICIÓN Y CONSERVACION	8,592,400.73	REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	8,384,190.21
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	926,983.54	INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	2,029,979.31
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	641,165.94	INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,093,144.82
GASTOS DE ADMINISTRACION	13,176,450.03	INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	941,739.35
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	145,363.73	<b>TOTAL PRODUCTOS</b>	<b>US\$ 75,893,929.05</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>75,299,410.94</b>		
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	594,518.11		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(516,011.20)		
<b>UTILIDAD NETA DEL PERIOD</b>	<b>US\$ 36,890.64</b>		

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLAÑOS  
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  
INSCRIPCION No. 407 DEL LIBRO 4937  
FECHA 18 DICIEMBRE DE 2025

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS  
CONTADOR GENERAL

CONTADOR  
OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS  
INSCRIPCION No. 4228  
CVPCPA  
REPÚBLICA DE EL SALVADOR